
Yhdysvaltain presidentti: 'En aio olla paljon kärsivällisempi' 

Trump sanoo, että Iranin armeijan 'tuhoaminen' 

'jatkuu' sen jälkeen, kun hän ja Kiinan Xi keskustelevat 

Hormuzista 

Trump: Yhdysvallat saa Iranin uraanin, mutta tarvitsemme sitä 'julkisuuteen'; 

Yhdysvaltain edustajainhuone hylkää niukasti yrityksen rajoittaa Trumpin 

sotavaltuuksia; Netanyahu: 'Iranin terrorihallinto on heikompi kuin koskaan' 
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Yhdysvaltain presidentti Donald Trump (keskellä) kävelee Kiinan presidentti Xi 

Jinpingin (vasemmalla) kanssa Taivaan temppelissä 14. toukokuuta 2026 

Pekingissä. (AP/Mark Schiefelbein) 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump laski "Iranin sotilaallisen tuhon" 

hallintonsa saavutuksiksi torstaina sosiaalisessa mediassa ja lisäsi: "jatkuu!" 

Lause, joka sisältyi pitkään Truth Social -julkaisuun, vihjasi, että hän saattaa 

jatkaa sotaa Irania vastaan palattuaan Kiinan matkalta perjantaina. Tulitauko 
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astui voimaan Yhdysvaltojen ja Israelin sodassa islamilaista tasavaltaa vastaan 

huhtikuun alussa, vaikka amerikkalais-iranilaiset neuvottelut eivät ole vielä 

johtaneet sopimukseen. 

"En aio olla paljon kärsivällisempi," Trump sanoi torstai-iltana Fox Newsin 

"Hannity"-ohjelmassa lähetetyssä haastattelussa. "Heidän pitäisi tehdä diili." 

Mainostettu: ChaiFlicks – Juutalaisten tarinoiden suoratoisto eri puolilta 

maailmaa 

 

Mutta hän myös ehdotti, että Iranin rikastetun uraanin varaston metsästäminen 

oli ensisijaisesti poliittista näkökulmaa. 

"Tunnen oloni vain paremmaksi, jos saisin sen, itse asiassa, mutta se on — 

luulen, että se on enemmän julkisuutta varten kuin mihinkään muuhun," Trump 

sanoi haastattelussa. 

"Toinen asia, mitä voisimme tehdä, on räjäyttää se uudelleen," hän lisäsi. 

"Mutta minä vain, tuntisin oloni paremmaksi saada se, ja me saamme sen." 

Yhdysvaltain keskuskomennon johtaja amiraali Brad Cooper totesi 

torstaina Yhdysvaltain senaatin valiokunnalle, että sota oli merkittävästi 

heikentänyt Iranin sotilaallista kykyä, mutta se säilytti kyvyn iskeä. 

Jännitteet ovat edelleen korkealla myös Hormuzinsalmen ympärillä, joka on 

keskeinen reitti globaalille öljyntoimitukselle, jonka Iran on estänyt sodan 

alusta lähtien helmikuun lopulla. Torstaina Yhdistyneiden arabiemiirikuntien 

itärannikolla ankkuroitunut alus takavarikoitiin ja oli matkalla kohti Iranin vesiä, 

kertoi Britannian armeija, kun taas Intia kertoi, että rahtialus upposi salmen 

taistelun aikana. 

Trump sanoi aiemmin, että Kiinan presidentti Xi Jinping oli tarjonnut Kiinalle 

apua salmen avaamiseksi ja lupasi olla lähettämättä sotilasvarusteita Iranin 

avukseen sodassa. 

"Hän sanoi, ettei aio antaa sotilasvarusteita... hän sanoi sen voimakkaasti," 

Trump kertoi "Hannity"-ohjelmassa sen jälkeen, kun kaksi johtajaa tapasivat 

Pekingissä. "Hän haluaisi nähdä Hormuzin salmen avautuvan ja sanoi: 'Jos voin 

olla avuksi, haluaisin auttaa.'" 
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Iranilainen mies kävelee ohi Yhdysvaltojen ja Israelin vastaisen 

seinämaalauksen Teheranissa, Iranissa, 10. toukokuuta 2026. (ATTA KENARE / 

AFP) 

Trumpin ja Xin torstain keskustelujen jälkeen Valkoinen talo kertoi, että johtajat 

olivat sopineet salmen avaamisesta ja että Xi teki selväksi Kiinan vastustuksen 

salmen militarisointia ja kaikkia pyrkimyksiä periä tullimaksu sen käytöstä. 

Hän ilmaisi myös kiinnostuksensa ostaa lisää amerikkalaista öljyä 

vähentääkseen Kiinan tulevaa riippuvuutta salmesta, ja johtajat sopivat, ettei 

Iranin tulisi koskaan hankkia ydinaseita, tiedotteessa todettiin. 

Teheran kiistää tällaisten aseiden etsimisen, mutta se on rikastanut uraania 

tasoihin, joilla ei ole rauhanomaista käyttöä, estänyt kansainvälisiä tarkastajia 

tarkastamasta ydinlaitoksiaan ja laajentanut ballististen ohjusten kykyjään. 

Yhdysvaltain kauppaedustaja Jamieson Greer vahvisti perjantaina, että 

kiinalaiset viranomaiset ovat tehneet selväksi, että Peking haluaa nähdä salmen 

avautuvan uudelleen ilman rajoituksia tai tullimaksuja ja että Peking aikoo 

toimia pragmaattisesti rajoittaakseen Iranin sotilaallista tukea. 

"On todella tärkeää, että Kiina pitää Hormuzin salmen auki, ei tullimaksuja, ei 

sotilaallista valvontaa, ja se kävi selväksi kokouksesta. Joten toivotamme sen 

tervetulleeksi," Greer kertoi Bloomberg-televisiolle suorassa haastattelussa 

Pekingistä. 
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"Mitä tulee Kiinan osallistumiseen Iraniin, näkemyksemme on, että kiinalaiset 

ovat hyvin pragmaattisia, eivätkä he halua olla väärällä puolella tässä," Greer 

lisäsi. "He haluavat nähdä rauhaa sillä alueella. Presidentti Trump haluaa nähdä 

rauhan tällä alueella. Meillä on siis paljon luottamusta siihen, että he tekevät 

kaikkensa rajoittaakseen kaikenlaista materiaalista tukea Iranille." 

Trump haluaa saada Kiinan tuen lopettamaan sodan, joka on muodostunut 

vaaliriskiksi sen venyessä kohti tärkeitä Yhdysvaltain välivaaleja marraskuussa. 

Mutta analyytikot epäilevät, että Xi olisi valmis painostamaan Irania 

voimakkaasti tai lopettamaan sen armeijan tukemisen, ottaen huomioon sen 

arvon strategisena vastapainona Yhdysvalloille. 

Presidentti Donald Trump tarkastelee joukkoja Kansan suuressa salissa 14. 

toukokuuta 2026 Pekingissä. (Kenny Holston/The New York Times AP:n kautta, 

Pool) 

CNBC:n haastattelussa Pekingistä Yhdysvaltain valtiovarainministeri Scott 

Bessent sanoi uskovansa, että Kiina "tekisi parhaansa" auttaakseen salmen 

avaamisessa, mikä on "erittäin heidän etujensa mukaista." 

Ennen sotaa noin viidesosa maailman öljy- ja nesteytetyn maakaasun 

toimituksista kulki vesistöjen kautta. Mutta diplomatia on ollut tauolla viime 

viikosta lähtien, kun Iran ja Yhdysvallat kumpikin hylkäsivät toistensa 

viimeisimmät ehdotukset. 
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Yhdysvaltain edustajainhuone hylkää yrityksen rajoittaa Trumpin 

sotavaltuuksia 

Republikaanien johtama Yhdysvaltain edustajainhuone kaatoi niukasti 

demokraattien johtaman päätöslauselman, jonka tavoitteena oli pysäyttää sota, 

kunnes kongressi hyväksyy vihollisuudet, mutta yritys epäonnistui 

mahdollisimman tiukasti. 

Edustajainhuone äänesti 212–212 sotavaltuuksia koskevasta 

päätöslauselmasta, mikä tarkoittaa, että se epäonnistui, koska sen läpimenoon 

tarvittiin enemmistö, vaikka aiemmista enemmän republikaaneja tuki tätä 

hanketta 

Kolme Trumpin republikaanikollegoista – Tom Barrett Michiganista, Brian 

Fitzpatrick Pennsylvaniasta ja Thomas Massie Kentuckysta – tuki 

päätöslauselmaa, ja yksi demokraatti – Jared Golden Mainesta – vastusti sitä. 

Se oli kolmas edustajainhuoneen äänestys tänä vuonna Iranin sotavaltuuksien 

päätöslauselmasta, ja ensimmäinen sitten 60 päivän määräajan konfliktin 1. 

toukokuuta jälkeen, jolloin Trumpin tuli kongressiin sodasta. Trump julisti 

tuolloin, että tulitauko oli "lopettanut" vihollisuudet Irania vastaan. 

Yhdysvaltain senaatissa on myös ollut seitsemän epäonnistunutta äänestystä. 

Äänet ovat kiristyneet, ja Trumpin republikaanikollegat pitävät molemmissa 

kamareissa vain niukkaa enemmistöä. 

Demokraatit ovat vaatineet Trumpia tulemaan kongressiin saadakseen 

valtuutuksen käyttää sotilaallista voimaa Iranin konfliktissa, huomauttaen, että 

Yhdysvaltain perustuslaki sanoo, että vain lainsäätäjä, ei presidentti, voi julistaa 

sodan. 

Republikaanit — ja Valkoinen talo — sanovat, että Trumpin toimet ovat laillisia 

ja hänen ylipäällikkönä oikeutettuja suojella Yhdysvaltoja määräämällä 

rajoitettuja sotilasoperaatioita, kun maa kohtaa välittömän uhan. 



Pääministeri Benjamin Netanyahu, presidentti Isaac Herzog ja muut korkeat 

virkamiehet osallistuvat viralliseen Jerusalemin päivän valtiolliseen 

seremoniaan Ammunition Hillillä 14. toukokuuta 2026. (Haim Zach/GPO) 

Netanyahu: 'Iranin terrorihallinto on heikompi kuin koskaan' 

Pääministeri Benjamin Netanyahu ylisti Israelin sotilaallisia saavutuksia Irania ja 

muita vihollisia vastaan puheessaan Ammunition Hillillä Jerusalemin päivän 

valtiollisessa seremoniassa torstaina. 

"Iranin terrorihallinto on heikompi kuin koskaan, ja Israelin valtio on vahvempi 

kuin koskaan", Netanyahu julisti ja lisäsi, "Jatkamme päättäväistä taistelua 

kaikkia radikaalin islamin uhkia vastaan." 

Netanyahu toisti väitteensä, että jos Israel ei olisi käynnistänyt sotilaallisia 

kampanjoita Iranin ydin- ja ballistisia ohjusohjelmia vastaan kesäkuussa 2025 ja 

aiemmin tänä vuonna, "Iranilla olisi jo tänään ydinpommi hallussaan." 

Netanyahu väitti menestyneensä viimeaikaisissa konflikteissa Irania ja sen 

terrorijärjestöjä Hamasia ja Hizbollahia vastaan, sanoen: "Voima, jota olemme 

projisoineet kaikilla rintamilla [ja] liittouma — lähempänä kuin koskaan — 

presidentti Trumpin hallinnon kanssa Yhdysvalloissa, päättäväisyytemme iskeä 

niihin, jotka tavoittelevat tuhoamme syvällä heidän alueellaan, kaukana 

rajojemme ulkopuolella, ne puskurivyöhykkeet, jotka olemme luoneet 
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ympärillemme Gazassa, Libanonissa ja Syyriassa – kaikki nämä ovat muuttaneet 

Lähi-idän kasvoja." 

 


